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år med borgerlig regering. Forslaget om at styr- 
ke ulandsindsatsen var oppe i mange flygtnin- 
gedebatter. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg tror, jeg må gøre opmærksom på, at spørgs- 
mål i de korte bemærkninger skal stilles til den 
sidste ordfører. 

Tom Behnke (FP): 
Det er nu skønt at høre, hvordan både Socialde- 
mokratiets ordfører og Det Radikale Venstres 
ordfører står her og forfægter nogle af de for- 
slag, som ministeren har fremsat i denne sam- 
ling, ideer, som blev sablet ned, da Fremskridts- 
partiet tidligere fremsatte forslag med lignende 
ideer i Folketinget. 

Og det er jo egentlig sjovt nok, at når Frem- 
skridtspartiet fremsætter forslag i Folketinget, 
bliver de sablet ned: Det er umenneskeligt, det 
er helt urimeligt. Så går der et par år eller tre, og 
så udvikler situationen sig så sådan, at selv en 
socialdemokratisk minister ikke kan overse, at 
problemerne er der, og at der nu må gøres noget 
ved dem. Og så kommer regeringen med for- 
slag, som faktisk ligner meget af det, som Frem- 
skridtspartiet tidligere har fremsat, og pludselig 
er det evig saliggørende, og så står man her og 
forfægter synspunkterne og forsvarer dem til 
sidste blodsdråbe. Men det er flot, at det kan gå 
på den måde. 

Hvis vi f.eks. kigger på hele diskussionen om 
kriminelle udlændinge, har Fremskridtspartiet 
adskillige gange foreslået, at der snart bliver 
gjort noget seriøst for at tage hårdt fat om de 
kriminelle udlændinge og gøre dem klart, at 
laver man kriminalitet i Danmark, er det ud af 
landet. 

Vi har været kritiseret, vi har været svinet til, 
vi har været hånet og ydmyget her i Folketinget, 
men da Ekstra Bladet kørte en kampagne igen- 
nem en længere periode, så selv hr. Bjørn Elm- 
quist måtte erkende, at det nok ikke kun var 
lakrids, de gik rundt og solgte på Vesterbro, ja, 
så fik man altså lavet en lovopstramning, såle- 
des at udlændinge, der laver kriminalitet i form 
af narkotikakriminalitet, godt kan blive udvist 
af Danmark. 

Problemerne skal simpelt hen op på forsider- 
ne af landets aviser og være der igennem en uge 
eller helst fjorten dage, før regeringen tager sig 
sammen. Det er beklageligt, at regeringen ikke i 
højere grad kan se problemerne på forhånd, og 
allerede inden problemerne udvikler sig så 

voldsomt, som det er tilfældet, tager fat om dem 
og løser dem og laver lidt forebyggende arbejde. 

Når jeg ser på det forslag, som er fremsat af 
Venstre og De Konservative, er det naturligvis 
et forslag, som vi i Fremskridtspartiet kan til- 
slutte os. Der er ingen tvivl om, at vi i Frem- 
skridtspartiet har den samme tanke og idé: at 
de, der kommer til Danmark og søger om at få 
asyl og siger, at de er flygtninge, skal vedblive 
at være flygtninge, vel at mærke hvis de får 
opholdstilladelse i Danmark. 

Flygtninge er flygtninge, og flygtninge skal 
vedblive at være flygtninge, indtil de kan vende 
hjem til deres hjemland igen. Det er det, der lig- 
ger i begrebet flygtning. Der ligger ikke det, at 
når man har været her i et par år, overgår man 
til at få permanent opholdstilladelse, og så kan 
man blive her resten af sit liv og i de næste man- 
ge generationer og få familiesammenføring og 
lignende. 

Flygtning er et midlertidigt begreb, og derfor 
skal flygtninge naturligvis vedblive at være 
flygtninge, til de kan vende hjem, eller til de har 
været her så længe, at de ifølge de almindelige 
regler kan søge om at få dansk statsborgerskab. 
Det princip synes jeg man burde gennemføre, 
og det princip tror jeg vil gavne alt og alle. 

Så er der spørgsmålet om at ophæve retskrav 
på familiesammenføring. Der er ingen tvivl om, 
vi i Fremskridtspartiet støtter et sådant forslag. 
Vi har selv tidligere fremsat forslag om det, og 
det er et godt og et rigtigt forslag. Der skal ikke 
ligge noget egentligt retskrav på at kunne opnå 
familiesammenføring. 

Sagsbehandlingstiderne skal afkortes. Ja, 
naturligvis. 

Og så er der hele spørgsmålet om Dansk 
Flygtningehjælp. Her er vi i Fremskridtspartiet 
ganske enige i, at den vetoret, som Dansk Flygt- 
ningehjælp har som ganske privat forening, er 
helt utilstedelig. Naturligvis skal en privat fore- 
ning ikke kunne have vetoret på denne måde. 
Det skal afskaffes. 

Vedrørende en skærpet kurs over for krimi- 
nelle udlændinge har jeg tidligere i min tale 
været inde på, at det støtter vi i Fremskridtspar- 
tiet. Naturligvis skal der være en skærpet kurs 
over for de kriminelle udlændinge. Der har 
været forhandlinger, som man har kunnet læse 
lidt om i medierne, hvor Venstre og De Konser- 
vative i forhold til kontorcirktùæret har sagt til 
regeringen, at opstramningen skal bestå i, at de, 
der har fået en dom på mere end 4 års fængsel, 
ikke skal kunne optages på lovforslagene om 
dem, der skal have dansk indfødsret. 


